
Příbalový leták 

CE 

FIXA Mn 
 

Jednosložkové kapalné anorganické hnojivo s makroživinami – KFV 1(C)(I)(b)(i) 
SO3, Mn (13-9) hnojivo se síranem manganatým v roztoku 

  

13,5 % Oxid sírový (SO3) vodorozpustný  

9 % Mangan (Mn) jako síran manganatý  

 
SLOŽKY 
Síran manganatý CAS: 10034-96-5 (KSM1*) 
*KSM1: Látky a směsi z původního materiálu. 
 

NÁVOD A DÁVKOVÁNÍ 

Plodina Dávka Poznámka 

Obiloviny 1-2 l/ha 
min. 200 l vody/ha 
 
1-2 l/ha 
min. 200 l vody/ha 

Podzimní aplikace: odnožování BBCH 10 – 19 
 
 
Jarní aplikace: BBCH 20 (od 2. kolénka) - BBCH 39 (sloupkování) 

Okopaniny 1-2 l/ha 
min 150 l vody/ha 

1 aplikace ve fázi zapojení porostu 

Řepka olejka 2 l/ha min. 200 l vody/ha 1 aplikace ve fázi dlouživého růstu 

Luskoviny 2-3 l/ha min. 200 l vody/ha 1 aplikace ve fázi 4 – 8 listů 

Ovocné plodiny, 
vinná réva 

1-2 l/ha min. 150 l vody/ha 1 až 2 aplikace v 10 - 14 denních intervalech. 
První aplikace před květem. 

Používat pouze v případě skutečné potřeby. Nepřekračovat určené dávkování. 

UPOZORNĚNÍ 
Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků použijte dostatečné množství vody až z povrchu plodiny začne skapávat. 
Vyhýbejte se postřiku v době silného slunečního záření a/nebo vysokých teplot vzduchu. Pokud je to možné aplikujte 
večer nebo brzy ráno, zejména v případě, kdy denní teplota překročí 28° C. Velmi mladé listy a plodiny které jsou ve 
stresu můžou být náchylnější k spálení. Za těchto okolností používejte nižší dávky a přiměřeně zredukujte aplikační 
interval. Viz plodinové doporučení aplikační dávky a aplikační termíny uvedené na této etiketě pro jednotlivé plodiny. 
Pouze pro venkovní použití. 

PŘÍPRAVA APLIKAČNÍ SMĚSY 
1. Nádrž postřikovače naplňte polovinou požadovaného množství vody a zapněte míchací zařízení. 
2. Přidejte potřebné množství tohto produktu, a pak přidejte zbytek vody. Míchací zařízení ponechte zapnuté. Při 

kombinaci s dalšími složkami v tank-mix, tento produkt přidávejte vždy jako poslední. Nenechte směs stát bez 
zapnutého míchacího zařízení. 

3. Po postřiku, vyčistěte a opláchněte postřikovací zařízení. 

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
Uchovávejte v původním obalu, těsně uzavřené, na bezpečném místě mimo dosahu dětí, zvířat a potravin. Chraňte před 
mrazem a přímím slunečním zářením. 

INFORMACE O BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ 
Při používáni nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte vhodný ochranný oděv a rukavice. Po práci si omyjte ruce a obličej.  
Nevylévejte do kanalizace. Zneškodněte tento materiál a jeho obal bezpečným způsobem. Zabraňte uvolnění do 
životního prostředí. Viz. speciální pokyny nebo bezpečnostní listy. Obal po vyprázdnění vypláchněte tři krát vodou. 
Výplachovou vodu použijte k přípravě aplikační směsi. Prázdné obaly po vypláchnutí předejte do sběru k recyklaci. Obal 
nepoužívejte žádným k jiným účelům. 
Výrobce a dodavatel tohoto produktu zaručují obsah specifických účinných složek v akceptovatelné toleranci při balení. 
Neposkytuje se žádná záruka jakéhokoliv druhu související s použitím tohoto hnojiva ani žádná odpovědnost nebude 
akceptována za škody vyplývající ze skladování, manipulace nebo jeho používání. 



 
Výrobek je klasifikován podle nařízení (ES) č. 1272/2008. Viz příslušná opatření na obalu. 
 

   
NEBEZPEČÍ 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici (inhalací, požitím). 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO / lékaře. 
P391 Uniklý produkt seberte. 
P501 Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě. 
EUH208 Obsahuje směs: 5-chlor-2-methyl-2H-isothiazol-3-on [ES č. 247-500-7] a 2-methyl-2H-isothiazol-3-on [ES číslo 
220-239-6] (3:1). Může vyvolat alergickou reakci. 
Obsahuje: síran manganatý (ES: 232-089-9) 

 

Výrobce: AGRONUTRITION, Parc Activestre-3 av de l’Orchidée, 31390 CARBONNE, Francie, tel.: + 33 (0) 5 61 97 85 00 
Distributor: Agro Aliance s.r.o., V Zálesí 304, 252 26 Třebotov, IČ: 61172553, tel: 257 830 138 
 
Číslo šarže: uvedeno na obalu 
Datum výroby: uvedeno na obalu 
Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby při skladování v neporušených obalech 

 


